CMN. NC as
Proc. Nº 4 15) Tt.

A Fis. OF om

CÂMARA MUNICIPAL DEVALINÃOS
ESTADO DE SÃO PAULO

0/2409REQUERIMENTO N.º /;//+12021

Ementa: informações sobre supressão de
indivíduo arbóreo, Jardim América II.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

É de conhecimento do departamento competente a supressão de
indivíduo arbóreo existente no passeio público da Rua Marino Antônio Fartarotti
Polidoro, 411?

Houve autorização para supressão da mesma?

Houve denúncia da supressão pelo “Eouve” (156)?

O departamento competente esteve no local para realizar vistoria?

Em não havendo autorização, o infrator foi identificado? Foi emitido
multa?

Quais providências serão tomadas levando em conta que além da
supressão os restos de poda foram jogados de forma irregular na praça pública
existente nas proximidades?

Justificativa:

Moradores da região questionam a supressão e solicitam maiores

informações à este vereador.

Valinhos, aos 28 de junho 2021.

lan
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br Por im E

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br